
Taiteen tutkimista lasten kanssa 

Rohkeus ”Courage” – Helsinki Photo Festival 4.8.-30.10.2023 

Taidetta voidaan katsoa ja tutkia aivan pientenkin lasten kanssa. Tärkeää on antaa 

lapsille aikaa tutustua teoksiin, ihmetellä ja tarkastella – kiireettömän ilmapiirin 

luominen on olennaista pysähdyttäessä taiteen äärelle. 

Jokainen tulkinta ja näkemys on oikein. Taiteilijalla voi olla eri näkemys teoksesta kuin 

katsojalla, molemmat yhtä arvokkaita tulkintoja. 

Saavuttaessa näyttelyyn voidaan harjoituksesi tarkastella 1-2 teosta yhdessä. Aikuinen 

esittää lapsille avoimia kysymyksiä teoksesta ja opettaa samalla tarkastelemaan teosta: 

Mitä tässä kuvassa tapahtuu? Miten päättelit asian? Mitä muuta kuvassa on nähtävillä? 

Mitä kuva haluaa kertoa meille? 

Toiminnallisia tehtäviä ryhmän kiinnostusten mukaan toteutettavaksi: 

Mikä teos kutsuu eniten? Valitaan oma teos ja kerrotaan muille, mikä siinä kiinnostaa. 

Mikä teoksista kuvaa eniten Rohkeutta, miksi? 

Mitä teosta et ymmärrä, ymmärtävätkö muut? 

Minkä kuvan olisit itse halunnut ottaa, miksi? Keksi teokselle nimi. 

Mikä kuva on mielestäsi ollut helpoin ottaa? Entä vaikein? Mietitään, kuka kuvat on ottanut: 

ammattivalokuvaaja, taiteilija, harrastaja? Voiko kuka vain valokuvata? 

Keksitään tarina teoksen taustalle, mitä on tapahtunut ennen kuvan ottoa, sen aikana, entä 

jälkeen? (voidaan toteuttaa jatkokertomuksena yhden aloittaessa ja toisten jatkaessa) 

Valitse mieluisin teos ja kuvauta itsesi sen kanssa. Halutessasi voit sulautua osaksi teosta 

esittämällä kuvasta puuttuvaa hahmoa tai imitoimalla kuvassa olevaa hahmoa olemalla 

esimerkiksi samassa asennossa. Voit jakaa kuvasi somessa aihetunnisteella #helsinkiphotofestival 

@helphotofestival 

Valitkaa pienissä ryhmissä 1-3 teosta. Ottakaa niistä kuvat. Luokaa teoksen tilanne 

lavastettuna uudelleen päiväkodissa ja napatkaa kuva! Jaa kuvat (alkuperäinen ja toisinto) 

rinnakkain somessa aihetunnisteella #helsinkiphotofestival @helphotofestival. Muista mainita 

aina alkuperäisen teoksen tekijä! 

Helsinki Photo Festivalin eri näyttelypaikkojen kuvia voi tarkastella lisää osoitteesta 

helsinkiphotofestival.com. Millaisia teoksia on? Kuinka monta erilaista Rohkeus-teosta on 

yhteensä? 

 

Taiteen tekemistä lasten kanssa 

Oma Rohkeus ”Courage” tekeminen 

Omaa tekemistä Rohkeus-teemalla valokuvataiteen hengessä näyttelyvierailun jälkeen. 

Festivaalin teoksiin voi tutustua myös omasta päiväkodista käsin. Helsinki Photo 

Festivalin -verkkosivusto tarjoaa matkan Rohkeus-teosten maailmaan. 

Mietitään aluksi yhdessä ryhmän kanssa sanaa Rohkeus. Mitä rohkeus tarkoittaa? 

Kenellä on rohkeutta? Mihin rohkeutta tarvitaan ja mistä sitä saa? Mikä on rohkeuden 

vastakohta? Millaista on hyvä rohkeus? Aihetta voidaan käsitellä draamapedagogiikan 

keinoin. 

Tehtävät kannattaa valita oman lapsiryhmän ikäjakauma huomioiden. Tehtäviä voi ja 

kannattaa soveltaa lasten ikä ja kiinnostuksen kohteet huomioiden. Poimikaa parhaat 

ideat työskentelyn aloittamiseen! 

Toiminnallisia tehtäviä valokuvataiteellisen työskentelyn lähtökohdaksi: 

Miltä rohkeus näyttää? Harjoitellaan! Otetaan kuvia rohkeista silmistä, rohkeista sormista, 

rohkeista varpaista! Voit jakaa kuvasi somessa aihetunnisteella #helsinkiphotofestival 

@helphotofestival 

Tehdään omat kamerat tulitikkulaatikosta (koristele ja kiinnitä ripustusnaru) 

• Laatikon sisälle tyhjiä papereita, joihin piirretään nähtyjä ja ”kuvattuja” asioita 

• Tehdään retki puistoon tai metsään ja kuvataan pelottomia asioita 

• Esitellään toisille omat Rohkeus-teokset 

”Lavastettujen” kuvien ottaminen. Suunnitelkaa, millainen valokuva voisi kertoa 

rohkeudesta (onko siinä ihmisiä, mitä ihmiset tekevät, mitä näkyy taustalla, missä kuva on otettu, 

onko kuva otettu esim. muurahaisen vai kirahvin näkökulmasta?) ja ottakaa kuvat. 

 Järjestäkää oma näyttely teemalla Rohkeus. Näyttelyyn voi ottaa tulitikkukameralla 

kuvattuja sekä oikealla kameralla otettuja valokuvia. Käyttäkää harjoituksissa otettuja kuvia sekä 

kuvapareja, joissa teoksia HPF:n Rohkeus-näyttelystä ja toisintoja lasten tekeminä. Muistakaa 

mainita alkuperäisten teosten tekijät. Kuvien yhteyteen voi kirjoittaa teoksen tarinan. 

Työskentelyä oman tai yhdessä toteutetun valokuvan pohjalta: 

• Maalataan kuvan päälle ja muutetaan valokuva maalaukseksi 

• Kirjoitetaan kuvan taustalle tarina, runo, laulu 

• Toisinnetaan teos muilla kuvataiteellisilla keinoilla (piirretään, maalataan, 

muovaillaan – tehdään teospareja) 

• Tehdään kuvalle äänimaisema ja äänitetään se (voidaan lisätä äänimaisema osaksi 

myös valokuvanäyttelyä! Millaiset äänet liittyvät rohkeuteen?) 


